ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN 7

TRƯỜNG TIỂU HỌC ĐINH BỘ LĨNH

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 64/KH-THĐBL   Quận 7, ngày 24 tháng 3 năm 2021

KẾ HOẠCH
XÉT TẶNG KỶ NIỆM CHƯƠNG “VÌ SỰ NGHIỆP GIÁO DỤC”

NĂM 2021

 Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 7 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục;

Căn cứ Công văn số 745/SGDĐT-VP ngày 18 tháng 3 năm 2021 của Sở Giáo

dục và Đào tạo về việc xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” năm 2021;

Căn cứ Công văn số 269/GDĐT-TĐ ngày 23 tháng 3 năm 2021 của Phòng Giáo

dục và Đào tạo về việc xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” năm 2021,

 Trường Tiểu học Đinh Bộ Lĩnh hướng dẫn đơn vị thực hiện việc xét tặng Kỷ

niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” như sau:

 I. Quy định xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục”

 Công tác xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” thực hiện đúng theo

các quy định tại Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 7 năm 2020 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn công tác thi đua, khen thưởng ngành Giáo dục và

Công văn này.

 Phổ biến nội dung của Thông tư số 21/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 7 năm

2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Công văn này đến toàn thể nhà giáo, cán bộ

công chức, viên chức, người lao động bảo đảm chính xác, công bằng, công khai.

 Việc xét tặng cần thực hiện đúng đối tượng, đáp ứng đầy đủ các tiêu chuẩn, quy

trình, thủ tục và thời gian quy định.

 Lưu ý:

 - Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2017 của Chính phủ

không quy định mức tiền thưởng đối với Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục”.

Để động viên, khen thưởng cá nhân được Bộ Giáo dục và Đào tạo xét tặng Kỷ niệm

chương “Vì sự nghiệp giáo dục”, tùy tình hình các đơn vị chi từ Quỹ Thi đua - khen

thưởng hoặc cân đối từ nguồn kinh phí chi thường xuyên của đơn vị.

 - Thời gian công tác được tính đủ 20 năm là thời gian bắt đầu công tác trong

ngành đến tháng 3/2021.

 II. Thủ tục xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục”

 1. Hồ sơ cá nhân đề nghị:

 - Tóm tắt thành tích đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Giáo dục

cho cá nhân trong Ngành (Mẫu 2)

 - Tóm tắt thành tích đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Giáo dục”

cho cá nhân ngoài Ngành (Mẫu 3)

 - Tóm tắt thành tích đề nghị xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp Giáo dục”

cho người Việt Nam định cư ở nước ngoài và người nước ngoài (Mẫu 4)

 2. Hồ sơ đơn vị:

 - Tờ trình (Mẫu 1)

 - Danh sách kèm Tờ trình: Mẫu 1a, Mẫu 1b (nếu có)

 3. Quy trình thực hiện

 - Triển khai, thẩm định hồ sơ, tổng hợp danh sách, gửi hồ sơ về PGDĐT (thông

qua bộ phận thi đua).

 III. Tiến độ thực hiện

 1.Từ ngày 24/3/2021: Triển khai đến toàn thể nhà giáo, viên chức, người lao

động về việc xét tặng Kỷ niệm chương “Vì sự nghiệp giáo dục” năm 2021.

 2. Nộp hồ sơ (bằng văn bản và gửi email) về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước

ngày 31/3/2021.

 Nơi nhận:

 Thầy Dương Châu Anh Tuấn – Chủ tịch Công đoàn, Phó chủ tịch Hội đồng thi

đua.

 Đề nghị thầy cô nghiên cứu, thực hiện tại đơn vị đầy đủ, nghiêm túc, đúng quy

định./.

Nơi nhận:
- Tất cả VC (để thực hiện);

- Lưu: VT, TĐ.

HIỆU TRƯỞNG

                           (Đã ký và đóng dấu)

Phan Thanh Phong